Пятидесятое   заседание Собрания депутатов

Новоахпердинского сельского поселения   третьего созыва

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

                  ÇĔНĔ АХПЎРТ  ЯЛ

      ПОСЕЛЕНИЙĔН

    ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

2020 ç. кăрлач уйăхĕн  31-мĕшĕ  2№

Çěнě Ахпÿрт ялĕ

	[image: image1.png]

	    ЧУВАШСКАЯ    РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

  НОВОАХПЕРДИНCКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«31» января 2020 г. №2

с. Новое Ахпердино

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 22.03.2019 №2 «Положение о старосте сельского населенного пункта Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»

В соответствии части 1 статьи 27.1  Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики № 64/2020 от 23.01.2020 Собрание депутатов  Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района

решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 22.03.2019 №2 «Положение о старосте сельского населенного пункта Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» (далее-Положения) следующие изменения:

1) пункт 1.3 главы 1 «Общие положения» Положения изложить в следующей редакции:

« 1.3 Староста назначается Собранием депутатов Новоахпердинского сельского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по предоставлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом на срок, установленный Уставом Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики и не может быть менее двух и более пяти лет.»
 2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Новоахпердинского сельского поселения                                            А.А.Майрушкин